Karena itu, pengenalan pemikiran India dan
Persia mendahului pengenalan pemikiran Yunani dalam bidang etika dan
Filsafat Moral (Makdisi, 2005: 536). Tradisi yang berasal dari kebudayaan
luar itu kemudian segera disesuaikan dengan standard moralitas Islam, dan
diadopsi oleh Ibnu Qutaybah (w. 276 H/890 M) dalam karyanya Uyun al Akbar.
Kemudian dikembangkan lebih lanjut oleh para filosof muslim yang kesohor
seperti Ibnu Miskawaih, al Ghazali, Ibnu Rusydi dan lain sebagainya.

Kebaikan adalah kebenaran itu sendiri dalam wujudnya yang mandiri.